

«ما باید قبل از جذب سرمایه خارجی ابتدا به فکر جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور باشیم»، «اگر موانع و مشکلاتی در زمینه جذب سرمایه خارجی داشتیم حتماً لایح مورد نظر را به مجلس می‌دهیم که سرمایه را با جذب کنیم» و «اساس برنامه اقتصادی من بر دو محور تولید ثروت ملی و توزیع عادلانه ثروت استوار است»، این بخشی از وعده‌های انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات چهار سال گذشته است. در همان مقطع زمانی که تئوری «مذاکره مستقیم با آمریکا گشایش دهنده وضعیت معیشتی مردم» عنوان می‌شد، یکی از دستاوردهای قطعی توافق با غرب سهولت درآمد و شدت تجار و بازرگانان غربی به کشور و رشد خیره‌کننده سرمایه‌گذاری در ایران عنوان می‌شد. به همین دلیل در فضای گردشگری فعال نشده‌است، نیاز به سرمایه‌گذاری داخلی هم نیست، سرمایه خارجی هم جذب می‌شود اگر توریست وارد کشور شود.

یا در جای دیگری رئیس‌جمهور فعلی کشورمان بیان کرده بود: «تولید با امنیت و سود مطمئن تداوم می‌یابد. هر چقدر بگوییم ما ایرانی هستیم و باید به نفع کشور و مردمان سرمایه‌گذاری و تولید کنیم، کافی نیست. کشور با سخنرانی اداره نمی‌شود، باید کاری کنیم تا همه به سمت تولید بروند نه آنکه صرفاً حرف تولید را برزیم دو صد گفته چون نیم کردار نیست.»

حال امروز پس از گذشت چند ماه از روز اجرای برجام و یک‌سایک بررسی‌سده از نِسوع تعاملات دیپلماتیک دولت طی این مدت به‌راحتی می‌توان اثبات کرد که سرمایه‌گذاری اروپایی‌ها در ایران هیچگاه محقق نشده و تنها پیمان‌ان زمینیه‌سازی برای نفوذ و سندسازی برای افزایش فشارهای حقوق بشری به ایران بوده‌است.

■ **بستر سازی برای وضع تحریم‌های حقوق بشری یا بهبود سرمایه‌گذاری؟**
دیدارهای فشرده اروپایی‌ها با فعالان حقوق بشر در داخل کشور (که مهم‌ترین آن دیدار با نسرین ستوده و جعفر پناهی در سفارت یونان است) از اولین گام‌های این مسیر بود که در ادامه به دیپلمات‌های استراتژیکی و جعفر پناهی در سفارت یونان است) از اولین گام‌های این مسیر بود که در ادامه به دیپلمات‌های استراتژیکی با هدف افزایش فشارهای حقوق بشری به ایران بوده‌است.
روسی برای آزادی سران فتنه در تهران نیز کشیده و همچنین گام‌هایی نظیر «تصویب قطعنامه در کمیته سوم حقوق بشر سازمان ملل» و «تصویب

مجلس یاد دعوت وزیر

آموزش و پرورش و مسئولان قضایی موضوع عضویت این وزیر در هیئت مدیره یک شرکت خصوصی را مورد بررسی قرار می‌دهد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی روز گذشته مجلس گفت: با توجه به مطالبی که معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه در مورد وزیر آموزش و پرورش و شرکتی که آقای دانش آشتیانی در هیئت مدیره آن عضویت دارد و با توجه به نص صریح اصل ۱۴۱ قانون اساسی

و کارمندان دولت را از حضور در هیئت مدیره و مدیرعاملی شرکت‌های خصوصی منع می‌کند، لازم است مسئولان اصل ۹۰ در اسرع وقت به این موضوع رسیدگی کند.

وی ادامه داد: وزیر آموزش و پرورش و مسئولان قوه قضائیه به کمیسیون اصل ۹۰ دعوت شوند و مطالب روشن شود که چنانچه تخلفی از این اصل و قانون اساسی و قوانین مربوطه صورت گرفته باشد، نسبت دو جبهه خارجی و داخلی امروز متوجه این نظام می‌یابشد. در حوزه خارجی استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل تهدیدی علیه ما محسوب می‌شود. در حوزه داخلی نابرابری اقتصادی، دور شدن از هویت اسلامی و سبک زندگی غربی، شرایط نامناسب رشد جمعیتی، مسائل قومی و مذهبی، مصرف‌گرایی و اشرافی‌گری، مسائل زیست محیطی مانند کم‌آبی و ریزگردها، مسائل اجتماعی و فناوری و رایانه‌ای تهدیدهایی علیه نظام می‌یابند. در کنار این تهدیدات بالقوه و بعضاً بالفعل، جمهوری اسلام ایران دارای مؤلفه‌های قدرت ملی نیز هست. برخی از عناصر نظامی اصلی‌ترین مستعد قدرت ملی شامل وضعیت جغرافیای کشور، منابع طبیعی کشور، جمعیت جوان کشور، پیشرفت اقتصادی و صنعتی کشور، آمادگی‌های دفاعی و نظامی کشور است. آمادگی‌های دفاعی و نظامی به‌خواست از توان مردمی و ناهادهای نظامی اصلی‌ترین مستعد قدرت ملی محسوب می‌شود. در خصوص اقتدار نظامی و دفاعی امام علی(ع) می‌فرماید:

قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل« ختم شد که طبق فرآیند جاری در نظام حقوق بین‌الملل باید به تصویب قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل» برسد که طی ماه‌های آینده به وقوع خواهد پیوست؛ مجموعه اقداماتی که با سکوت و تغافل دستگاه دیپلماسی کشور مواجه شده و زمینه تشدید تحریم‌های بین‌المللی علیه کشورمان را نیز تاکنون فراهم کرده است.

دوران پسابرجام خلاف وعده‌های دولت یازدهم چه در زمان تبلیغات انتخاباتی سال ۹۲ و چه در دورانی که مذاکرات فشرده با غرب صورت می‌گرفت را نشان می‌دهد و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز بارها از بی‌نتیجه بودن سفرهای فشرده اروپایی‌ها به کشور سخن به میان آورده‌اند و از عدم اجرای تعهدات طرف غربی چه در حوزه سرمایه‌گذاری و قرار گرفته‌اند و عامل تفرقه و ماجرآجوبی‌های منطقه شده‌اند.

به عنوان نمونه ایشان در دیدار با نخست‌وزیر سوئد با انتقاد از رفتار اروپایی‌ها، سفر آنها به کشور را بدون دستاورد مبرهن دانسته و با اشاره به سفر مکرر آنها

بستر سازی برای وضع تحریم‌های حقوق بشری یا بهبود سرمایه‌گذاری!؟

# دستاورد «تقریباً هیچ» در سرمایه‌گذاری پسابرجامی



به خاک کشورمان، مذاکرات برخی دولت‌های اروپایی در تهران در طول ۱/۵ سال اخیر و در عین حال عملی نشدن اغلب توقافات انجام گرفته، خطاب به نخست‌وزیر سوئد می‌گویند: «با شناختی که از جنابعالی وجود دارد، شما فردی اهل اقدام و عمل هستسید و انتظار می‌رود به نحوی عمل کنید که توقافات بشرافوری کاغذ باقی نماند.»

■ **فایننشال تایمز: رویای برپادرفتنه روحانی در جذب سرما به‌گذاری خارجی با پایربجایی تحریم‌های بانکی**

فایننشال تایمز نیز همان موضوعی را روز گذشته اتخاذ کرده که بارها توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی و منتقدان دلسوز برجام عنوان شده و در سطح رسانه‌های بین‌المللی بازتاب فراوانی داشته است. این رسانه در بخشی از تحلیل خود می‌آورد:
فایننشال تایمز: رویای برپادرفتنه روحانی در جذب سرما به‌گذاری خارجی با پایربجایی تحریم‌های بانکی

مأموریت رئیس مجلس به کمیسیون اصل ۹۰

## عضویت وزیر دولت در هیئت مدیره یک شرکت خصوصی را بررسی کنید

نظارت تلاش کردند انتخابات شوراها به قاعده در مسیر خود قرار گیرد، تشکر می‌کنم.
لاریجانی با اشاره به حادثه معدن زغال سنگ آزادشهر خاطر نشان کرد: این حادثه همه ملت را غمناک کرد که در آن خصوص برای در گذشتگان این حادثه مسئولان ملی و استانی که در جهت کمک به کارگران گرمای تلاش کردند تشکر می‌کنم. و از همکاری آقای ابراهیمی و کمیسیون صنایع که از لحظارت اولبه این حادثه هینتی را برای بررسی اعزام کردند، سپاسگزاری می‌کنم. وی افزود: لازم است کمیسیون صنایع بررسی همه‌جانبه‌ای در زمینه حادثه معدن آزادشهر و تخلفات صورت گرفته انجام دهد و روشن سازد چرا ایمنی لازم در معدن وجود نداشته و کارگران اینگونه در معرض خطر قرار گرفتند و نظارت دستگاه‌های ملی و محلی چرا به موقع عمل کرده‌اند؟ این گزارش هم برای روشن شدن ابعاد این حادثه و سپهمند اجرای ملی را تا حد و هم برای آینده کارگران معادن و رعایت ضوابط



ناگذر هبری معظم است که بارها تأکید فرمودند با انتخابات و حضور جدی و مؤثر مردم، این توطئه‌ها از بین می‌رود. این یک واقعیت روشن است که ایران در پناه رهبری هوشمند و ملتی متحد و در صحنه از انواع توطئه‌ها رسته است و در آینده نیز چنین خواهد بود. وی افزود: امیدواریم در انتخابات پیش‌رو نیز ملت ایران با حضور یکپارچه خود در مقابل این توطئه‌ها عزت و سربلندی ملی را تأمین کنند. از همه نمایندگان نیز که در هیئت‌های

کوچکی نظیر بانک کی‌بی‌سی بلژیک و بانک دی زد آلمان شروع به مدیر بت مبادلات کرده‌اند. قوانین تجاری شامل دلار امریکاست و این امر تصویر آینده را پیچیده کرده‌است.

■ **ذوق زندگی پیش از موعد!**

بدون نتیجه بودن سفر اروپایی‌ها به کشور در حالی است که طی ماه‌های قبل و بعد از برجام روزنامه‌های حامی دولت در مطالب و تیرهای چهت‌داری از سفر مقامات اروپایی به کشور ذوق زده شده و دوران شکوفایی را برای اقتصاد ایران پیش‌بینی می‌کردند.

به عنوان نمونه یکی از رسانه‌های متعصب حامی توافق با غرب در گزارشی با تیتیر «سفر اولین رهبر اروپایی به ایران بعد از ۱۰ سال» می‌نویسد: «هائینس فیشرر رئیس‌جمهور فعلی اتریش در بین سال‌های ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۲ ریاست پارلمان اتریش را به عهده داشت و او در این مدت نیز در این جایگاه به ایران سفر داشت، رئیس‌جمهور اتریش با هیئت ۳۰۰ نفره شامل تجار، بازرگانان و مقامات بلندپایه این کشور برای سفر رسمی به ایران آمد.»

در بخش دیگری از این گزارش از تقویت روابط دو جانبه ایران با کشورهای اروپایی اینگونه سخن می‌آید: «و نخستین رهبر یک کشور عضو اتحادیه اروپاست که در ۱۰ سال اخیر به تهران سفر می‌کند. این سفر نشان دهنده جهت‌گیری اتحادیه اروپا برای تقویت روابط با ایران است.»

در ادامه این گزارش همچنین روابط دولت نهم و دهم با کشورهای غربی اینگونه به چالش کشیده می‌شود: «در هشت سال ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد (۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲) ایران و اتحادیه اروپا روابط برترش و تیرهای را تجربه کردند.»

■ **دستاورد تقریباً هیچ در سرما به‌گذاری پسابرجامی**

حال امروز پس از گذشت یک سال و نیم از روز اجرای برجام باید از حامیان متعصب دولت یازدهم پرسید که دستاوردهای آمد و شد گسترده اروپایی‌ها به کشور چه بود و سفر مقامات این کشورها چه تغییری در حوزه تجاری و اقتصادی کشور ایجاد کرده است؟
آیا نباید در مناظره سوم تلویزیونی نامزدهای انتخاباتی که به مباحث اقتصادی تعلق دارد از دستاوردهای تقریباً هیچ دولت در حوزه سرمایه‌گذاری خارجی به‌واسطه برجام نیز گفته شود؟

ایمنی آنها بسیار اهمیت دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از کمیسیون صنایع مجدداً می‌خواهیم با دقت لازم در اسرع وقت گزارش خود را به مجلس ارائه کند و از خادون‌عقال برای در گذشتگان این حادثه علو درجات را آرزویندم و به خانواده محترم آنان تسلیت عرض می‌کنیم.

لاریجانی با اشاره به مسائل مطرحه در سند ۲۰۲۰، خاطر نشان کرد: لازم است کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس رسیدگی و نظارت جدی داشته باشد که در لال نظرات رهبر معظم انقلاب در اسرع وقت تحقق یابد و ثانیاً رسیدگی شود که چرا این مسیر طی شده و نظرات کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس اخذ نشده و نتیجه کار را گرفتند و نظارت دستگاه‌های ملی و محلی چرا به موقع عمل کرده‌اند؟ این گزارش هم برای روشن شدن ابعاد این حادثه و سپهمند اجرای ملی را تا حد و هم برای آینده کارگران معادن و رعایت ضوابط

## ذبح امنیت ملی در مناظره‌های انتخاباتی

موشکی و دفاعی کشور که از مصادیق ابزارهای دفاع از مرز و بوم هست هیجه کند و از آزمایش‌های موشکی یا نوشتن شعار علیه دشمنان اسلام و نظام بر روی این موشک‌ها با نشان دادن شهرهای موشکی ناراحت شود؟
۲– القای شبهه در افکار عمومی مبنی بر اینکه نظام جمهوری اسلامی نسبت به سایر مذاهب اسلامی یا اقلیت‌های دینی بی‌توجه و مایل به استفاده از توانمندی‌های آنها در نظام اجرایی و قوای سه گانه نیست همانطور که در بالا اشاره شد مسائل قومی و امنیتی یکی از تهدیدهای بالقوه داخلی کشور است که می‌تواند مزایای امنیتی و توسعه توانمندی‌های دفاعی و نظامی را در کشور قربان کند. در دوران پسابرجام را ذبح کرده که به برخی از آنها اشاره می‌شود:
۱– همه به نیروهای مسلح و مشخصاً سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای انجام آزمایش‌های موشکی یا نشان دادن شهرهای زیرزمینی موشکی. سؤال: آیا شخصی که براساس اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد کرده که در حراست از مرزها و استقلال سیاسی از هیچ اقدامی دریغ نوزرد می‌تواند به توسعه توان

## گردش خبر

امیر پورداستان:

### انهدام لانه ترور و ریاست‌ها در خاک پاکستان را حق مسلم خود می‌دانیم



در صورت عدم اقدام جدی دولت پاکستان، انهدام لانه‌های اشرار و تروریست‌ها را در هر عمقی که در خاک کشور همسایه یابشند، حق مسلم و قانونی خود می‌دانیم.
به گزارش مهرا، امیر سرتیب «احمدرضا پورداستان» جانشین فرمانده کل ارتش در گفت‌وگویی اظهار داشت: اقدام گروهک تروریستی در مرز میرصاهه و حمله فاگلگیرانه به مرزبانانی که بر اساس پروتکل‌های مرزی از کنترل مرز مقابل کشور همسایه مطمئن بودند، هیچ عنوان ارزش میلیتاری نداشته و موقتیتی به حساب نمی‌آید؛ بلکه بیانگر ضعف کشور پاکستان است. وی افزود: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن محکوم کردن اینگونه حرکت‌ها، در صورت عدم اقدام جدی دولت پاکستان، مقابله قاطع و انهدام لانه‌های اشرار و تروریست‌ها را در هر عمقی که در خاک کشور همسایه باشد حق مسلم و قانونی خود دانسته و در خصوص امنیت کشور ایران با هیچ احدی تعارف ندارد.

### سراج: گزینہ‌های ایران علیہ آل سعود متنوع است

در صورت حمله عربستان به ایران، ما گزینہ‌های متنوعی را برای پاسخ به این کشور خواهیم داشت، بنابراین در محاسبات مقامات عربستانی جنگ علیه ایران جایی ندارد و این بیشتر یک فضاسازی روانی است. رضا سراج در گفت‌وگو با میزبان درباره چرایی ورود عربستان به خاک بحرین اظهار کرد: این ورود در نگاه اول برای ایجاد ترس و وحشت در بین مردم این کشور برای جلوگیری از اعتراضات مردمی در برابر صدور حکم برای شیخ عیسی قاسم است. وی ادامه داد: در نگاه اول این معنا را می‌دهد که ورود ماندگاری خواهد شد و شاید به نوعی عربستان سعی دارد با حضور در بحرین، ناکملی‌اش در یمن را جبران کند و موازنه قدرت را در منطقه خلیج فارس تغییر دهد. این کارشناس مسائل استراتژیک در پاسخ به این سؤال که آیا عربستان می‌تواند در بحرین ماندگار شود و ماندگاری‌اش چه تبعاتی دارد؟ افزود: قطعاً ارتش و نیروهای امنیتی متجاوز عربستان نمی‌توانند در این کشور بمانند، زیرا ماندگاری‌شان باعث تغییر فاز قیام مسالمت‌آمیز به فازهای بعدی خواهد شد که عربستان هیچ‌گاه نمی‌تواند آثار و صدمات آن را تحمل کند و در آن زمان ناچار می‌شود با سرفکندگی و خفت بحرین راترک کند. سراج خاطر نشان کرد: ورود عربستان به خاک بحرین اقدام اشتباهی است و مھافظه‌وری که در یمن اشتباه کرد در بحرین هم اشتباه خواهد کرد و این مقدمه‌ای در فاز نهایی به خاک مالیده شدن بوزه آل سعود ملعون به زمین می‌شود. وی در پاسخ به این سؤال که مقامات عربستانی ایران را تهدید به حمله کرده‌اند آیا امکان چنین اقدامی وجود دارد، اظهار کرد: عربستان به هیچ عنوان نمی‌تواند جنگی علیه ایران را آغاز کند. این کارشناس مسائل استراتژیکی افزود: اساساً در محاسبات آنها شروع جنگ نسبت به ایران وجود ندارد، دلیلش هم کاملاً روشن است، عربستان در جنگ با انصارالله و ارتش یمن در مانده نده است و بعد از دو سالی که از جنگ می‌گذرد و با وجود اینکه برتری تجهیزاتی و تسلیحاتی دارد و از پایکی الی‌التلاف استیجاری عربی خود می‌سود می‌برد اما هیچ‌گاه نتوانسته برتری محسوسی در زمین نسبت به انصارالله و ارتش یمن داشته باشد.

سراج به آسیب‌پذیری‌های گسترده عربستان اشاره کرد و گفت: این کشور در زمینه اقتصادی با مشکلاتی از جمله وابستگی شدید به نفت مواجه است و دیگر نکته آسیب‌پذیری اجتماعی این کشور است زیرا ۴ میلیون جمعیت شیعه در این کشور که جمعیت قابل توجهی هم است در مناطق نفت‌خیز حضور دارند که اینها در آینده نزدیک تبدیل به گسلی علیه عربستان خواهند شد. وی تصریح کرد: ایران به نوعی گزینہ‌های متنوعی را برای پاسخ به عربستان دارد بنابراین اساساً در محاسبات مقامات عربستانی، جنگ علیه ایران جایی ندارد و این بیشتر یک فضاسازی روانی است. این کارشناس مسائل استراتژیک در پاسخ به این سؤال که آیا در صورت حمله عربستان به ایران، کشورهای عربی او را همراهی می‌کنند، تصریح کرد: در صورت بروز چنین اتفاقی هیچ کشور عربی نمی‌تواند از عربستان حمایت کند و اساساً جنگ‌ها تبدیل به جنگ‌های نیابتی شده‌اند و کشورها سعی می‌کنند خودشان را از جنگ‌های مستقیم دور کنند و آمریکا، رژیم صهیونیستی، آل سعود و نیز اروپایی‌ها به سمت جنگ نیابتی آمده‌اند. سراج در پایان یادآور شد: جنگ نیابتی در واقع نسل جدیدی از جنگ‌هاست که فعلا در منطقه در جریان است و آل سعود اگر هم بخواهد تهدیدی علیه ما داشته باشد از طریق جنگ‌ها وارد عمل می‌شود.

### پور مختار : کاندیدها با اعلام اموال‌شان صداقت خود را ثابت کنند

نماینده سردمد کبودر آهنگ در مجلس گفت: اعلام اموال کاندیداهای ریاست جمهوری و اطرافیان شان بیانگر صداقت آنهاست.
محمّدعلی پورمختار نماینده مردم کبودر آهنگ در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به پیشنهاد محمدباقر قلی‌باف کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری مبنی بر اعلام اموال کاندیدها و اطرافیان‌شان، گفت: اعلام اموال از سوی کاندیدها اقدام خوبی است و با این اقدام ابهاماتی که پیرامون برخی از کاندیدها و اطرافیان‌شان وجود دارد، به طرف می‌شود. وی با بیان اینکه اعلام اموال کاندیدها و اطرافیان‌شان اقدام مفید و مؤثری است افزود: این اقدام سبب می‌شود تا مردم بداند کاندیدهای ریاست‌جمهوری چه اموالی دارند و بطور زندگی می‌کنند و همچنین متعلق به چه قشری از جامعه هستند.
آیا در حد متوسط مردم زندگی می‌کنند؟ حضرت علی(ع) به همه کارگران توصیه کرده که سطح زندگی‌شان در سطح زندگی اقشار پایین مردم باشد. پورمختار با تأکید بر اینکه اعلام اموال از سوی کاندیدها بیانگر صداقت آنهاست، تصریح کرد: این اقدام از مونی است برای کاندیدها و آنها می‌توانند در مناظره بعدی اموال خود و اطرافیان‌شان را اعلام کنند.
با اعلام اموال از سوی کاندیدها مردم متوجه می‌شوند که چه کسی به زندگی آنها نزدیک‌تر است و در نتیجه مردم خودشان انتخاب درستی خواهند کرد. عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان اینکه اعلام اموال از سوی کاندیدها اثار روانی مثبتی در جامعه دارد، گفت: اعلام اموال از سوی کاندیدها سبب جلب اعتماد عمومی مردم می‌شود و همچنین در اعتماد مردم به کارگران مؤثر و مفید خواهد بود و همچنین موجب می‌شود که مردم در برقراری عدالت در جامعه امیدوارتر شوند و در نتیجه پای صندوق‌های رأی با تعداد بیشتری حاضر شوند.

### فلاحی: آل سعود برای خوشایند آمریکا ایران را به جنگ تهدید می‌کند

عضو فراکسیون ولایت مجلس شورای اسلامی تأکید کرد آل سعود برای خوشایند آمریکا ایران را تهدید به جنگ می‌کند چراکه می‌داند تسلیحات نظامی‌اش در مقابل بنیه دفاعی ایران ذره‌ای بیش نیست. به گزارش خانه ملت، فلاحی در واکنش به تهدید وزیر دفاع عربستان در خصوص ورود جنگ به مرزهای ایران، اظهار داشت: شرایط اخیر می‌که در امریکا یعنی روی کار آمدن ترامپ و رابطه تگ‌تگاتگ آل سعود با امریکا به وجود آمده باید نتیجه اینگونه موضع‌گیری‌های نامشابه باشد. نماینده مردم قناتل و زیرکوه در مجلس دوم شورای اسلامی ادامه داد: ترامپ شرایط بین‌المللی را امتننج کرد و موضع‌گیری سخفانه‌ای علیه بسیاری از کشورها حتی کشورهایی که رابطه خوبی با ایالات متحده داشتند، اتخاذ کرد، بنابراین دور از ذهن نبود که عربستان برای خوشایند امریکا دست به چنین تهدیداتی بزند. این نماینده عنوان کرد: با این حال بعین می‌دانم عربستان تلاش خواهد کرد مقابل ایران وارد جنگ شود، چراکه این کشور شاهد دل‌آوری‌های ایران در مسائل منطقه از جمله جنگ هشت ساله تحمیلی بود، همه این نشانه‌ها گویای آن است که عربستان دست به خطبی بزند و با جنگ افروزی علیه ایران، عامل سقوط حکومت آل سعود شود.